[image: image1.png]

РОССИЙКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 31 » марта 2023 года                                                              № 33-р
О проведении Дней защиты от экологической опасности

        В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 11 июля 1996 года № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности»,  распоряжения Правительства Орловской области
от 24 марта 2023 года № 181-р, укрепления взаимодействия государственных органов и общественных объединений в ходе проведения эффективной политики Орловской области, а также приведения в надлежащее состояние общественных территорий, мест отдыха населения:
       1. Назначить сроки проведения в Верховском районе экологического двухмесячника с 3 апреля по 1 июня 2023 года и экологического субботника 22 апреля 2023 года в рамках общероссийской акции «Дни защиты от экологической опасности».

        2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению в Верховском районе общероссийской акции  «Дни защиты от экологической опасности», экологического двухмесячника и экологического субботника согласно приложению к настоящему распоряжению.

        3. Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете АУ ОО «Редакция газеты «Наше время».
        3.1. Главному редактору АУ ОО «Редакция газеты «Наше время» Стёпиной О.В. регулярно освещать ход подготовки и проведения экологического двухмесячника в рамках общероссийской акции «Дни защиты от экологической опасности».

        4. Рекомендовать главе городского поселения п. Верховье и главам сельских поселений Верховского района:

        - принять участие в общероссийской акции «Дни защиты от экологической опасности», проводимой на территории Верховского района;
        - активизировать деятельность общественных природоохранных объединений с целью привлечения населения к улучшению качества окружающей среды и обеспечения экологической безопасности.

        5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого  заместителя главы администрации Верховского района Ю.А. Полякова.
             Глава администрации                              В.А. Гладских
                                                                  Приложение к распоряжению
                                                                  администрации Верховского района

                                                                  от « 31 »  марта  2023 года №  33-р
СОСТАВ

Оргкомитета по подготовке и проведению в Верховском районе общероссийской акции «Дни защиты от экологической опасности»,  экологического двухмесячника и экологического субботника.
Поляков Ю.А.        – первый заместитель главы администрации, председатель
                                   оргкомитета;

Гулевич С.Н.      –   начальник отдела сельского хозяйства, заместитель

                                  председателя оргкомитета;

Ягупова Л.В.         –  начальник управления организационно-правовой

                                   кадровой работы, делопроизводства и архива;

Романова Е.А.       – начальник управления образования, молодежной

                                   политики, физической культуры и спорта;

Козлов С.В.             –начальник отдела по экономике, предпринимательству,

                                   торговле и ЖКХ;

Васильева А.А.      – главный специалист (эколог) отдел сельского хозяйства

                                   администрации Верховского района;

Сидорина С.А.         – начальник НП, ТО, ГО и ЧС администрации
                                    Верховского района;
Усачев Р.В.               -  начальник ОНДПР по Верховского району

                                   (по согласованию);
Дрогайцев С.А.        – Директор МУП «Жилводоканалсервис»,

                                   (по согласованию);

Коровников А.М.  – лесничий Верховского участкового лесничества КУОО
                                  «Новосильское лесничество», (по согласованию);
Стёпина О.В.          – главный редактор АУ ОО «Редакция газеты«Наше
                                   время»», (по согласованию);

Величкина М.В.     –глава п. Верховье (по согласованию);

Главы сельских поселений Верховского района   (по согласованию).